
Strana 9POKliOK i)SK H ťJNOHA 191!

00 ZENSKA HLÍDKA
ftlOÍ M BUREftOVA

JÍi

Ě
r

Míví'e — vvzdící vři pzfct(í

joii vyilkiijí í kfyi ri ixlixliímĚ
m mHytnwy jch'jiií uuiimiiir mifTiiť inmuy-

-

rá bruáka ktila pří aarním atavt- - M mMMl ('mia vzníkA % ní

ní kladon m sbm tvými vít- - zápal plíe který pak trvA níkolík

vemí na ktřechu Sínlelem Urytou edíJ J to aí tím U 'M mink-po- í

niž hnízdily vlaSťovíee ) um řJuhiim Málou zimu Na

Ivorka ktála lípa poi ní vý rok ním mrzlo ale od tí doby
lavííka H přeJu ktavení tíkní J mlžívo přeprcbA a není ani

víl zahrálky byl eintditik po- - teplo ani zima Kdybyebom mílí

líl Mrouby kterou í vedl mlynář zimy kamwlkkí nuM by to bylo

vodu ol kjlavu na mlýn 01 a-- zdravíjSf Takhlo puátmkť pol
vení pře ktroubu byl můkfek na oulloul Itnlr Kune jí taky tíž-kr-

kle byla pee a nuíírm vm Hcfiwvtm a bratří ho v noej o--

kplaveo vedla eckf po níž k%třují Hne dlel u lího bratr

pak Slo tojiďvým ktromořa- - Vank a Pelikán Manželka na-dí- m

až Híeaenburku Stul pí- - Mm íkobJozoree je taky nemoe-lo- u

byl holý vrch Vreby byly nA Přcju jím brzkí pozdravení

irM(: jedlemi a ninríUmmi HvMu klubu tenkých Ham míla

kteří kvým klínem kkoro eelou na konat u pí Ketínkoví al je-Sí- ří

tílolí zatemíovaly ' "Bílí- - líkoŽ je tam nemocná bolíííka

ll" a jeho okolí hlavní ale ba- - mo"la ke whĎze konat u etry
bííka Nímeoví byly hlavní ííní- - kmotry Hezky jme mi poluví-lel- í

pňobM na luSevní rozvoj ly J'řeíetly jame zrnka pravdy

Wnuy Uabííka v prvotním její í" eV kuchyní Heatra

vtíkkla Možení dojem- - íerová íella bákeží pauSová Jaro-n- ý

obraz v duSJj iiHtú kvítka jíž míru a kektra Dvořáková fokraío- -

X7

tulí velmi nekiiý vxllcd pln
ťÍMll t lk(ťMÍMl lil ílcŽitllU'Cll iU
ir vk"i )ř(Hi cliíif k vjzrmiilí e

w#tn f rif i iioví obuvi

Arna S t Prahy — Co Mik mej pícl íakcm bývaly tu obra-Praha- ?

Moj rodíStí — má kolíb-(J- y dřívím — zinek krínná nábře

kat Kolík lítn nektaíílo by a-- ží Uiejcrovo — Mineme Žofín a

bych vSechno o tí zlatá malííce mfavíme xe v duchu v NVirod-Pruž- e

napaala V ruchu a víru ním divadle v tí drahí zlatí

Žijeme tu tak klízlní íí kftplííce Projdeme n V myklí

jen nikdy nijaká vzruSující udá- - vSecbny íckké opzry Dvořákovy a

)ontt in Zfl mdlá nárzdioktní bou Hmetflnovy vzpomeneme í Wer-- f

vzduchem nu pMene a m% jde thz-r- a a ÍMiy a jelikož zlne tt
vSa ve utarýcb kolejích Nepozo- - pddn ke nehraje a do veíemí-rujem- e

ani tíz-- mnohých zmín ho přezlkfavení jeStí dalek po-je- ž

tu n tam ne provádí jí Jinak kraíujme dál ve ví procházce

díje tornu kdož kolík bt žije Fmril iftkovýin nábřcíím ke Karlo-odlu- d

vzliílen a pak uii ía nm vu mziktu ProcbAzlme tidhhttiu

zavítA ten kotva pozná ona ktará prAví v okamžiku když alunee ta

kzlež vis volný ía bloudí-- ! paIA zn Petřín a jm uneSení

Mitycrovy IxaditiK Lncfy Htřevfc©
)U a'ijř vinaini X umní ni tim
itiiin VHmi nulit fj„ii jom yitUMiM n

j ijjl VU' irvM iihyii')!!"

pro Jltloiu íe jut dottall pravé
otnrannyu nainku db uuovi

?írmt ~ 'UiliiivU nkm Jwii'ol'iolilk n'liiii lm kM i
i uiíloin vím lřm phtt-i- u vvolnwiif olrfK Murlj' vVuhIiIí'

limuvi v riMinfrn lhW llmriiW línám honor til nutUVIt %ttnw# ffltrlš W
♦fcliiíKk H"""'i irvi Vrmi uimU-ru- í t n-- kcetli Mira 'ii'vi

k'lji tošyituvy nl foyíf ln príiw

f MAYER BOOT SHOE C0„ Alllwaukee Wlsconliina earok rakié panora

vání Míly jm i tři boty a topřírodou a otcem zaaazená v duSí

její píktovala lobrA babííka a 1A- -

kkou a porozumínjm jakího jen
pozlatí mnže zknScní atářf fiama- - lírainard Kmotra přeíetla "JJol-tují- 'í

ktále aví zloby mbidokll) tut pomyklít" a "Měkkým ženám"
malovanou truhlou babíííjnou o-- Po tí bylo placení příkpívkň a

tevřela n přel zrakem Hafany #h

kladoíee íekkíbo lidu venkova z

níž NímeovA náo vynckla tolik
kkvmtn upomínek pohádek a

hlavní zákluhu má babííka Hože- -

lí že v fit lím víku mladí krlí- -

íko kníví vnučky lovella rozzvu- -

íetf Ze kpíkii "lííibíík" vyktí- - u ná míl vekdkový obíl Man-hne-

úplní ty nížní npmínky želka mu záhy zemřela a zanecha-

ly blažení chvíle detatvf jež n# la zde holíííku o kterou pak

Nímeoví vryly v mvl zlatými
píkmenamí Moje babííka byla jen
proktá žena ale ona znala z vítSÍ- -

ho lilu íekkou kroniku a rej radí -

jí nám ní povídala " Vílíte dí -

Jíiink! olmvl
n trvnuJívo

imoJkJ) oH
'TVHllivC

vícil vlHitt- -

rrirHři Kfzi llfi Vtiřrflli oř (
iYuk vynntsfl lmm "JIoi JhIkMI a

podívejte m na Mtytrov

jekt zajíktí pro náa Čechy veloi-píkn- í

Ponívadž rála kbroma-zru- jí

kuchyikké přezjpíy xAkm- -

kmtUí návod k ÉokolAzlovéa?
dortu Vezmu % koflíko uiáalty
J koflík cukru 3 žloutky dali V
Jžiíkii kkořice 1 lžííka vk-h-o k- -
ření 1 Jžííku hřebička 1 čtvero
íck íokolAdy rozbřatý na1 parou
1 koflík kyaelího mlíka 2 koflíkry
mouky a J lžííkou kuchyňakl i#—

dy 1 koflík hrozínek iekanýeh
nepoklezl ze tří bílků tnbý tňbi
Poleva bílá nmh čokoládové D©

fám že e VArn povzjde zkuaít-H- i

jej udílatí dle mího návozlo

Píže o své aestře — Pan Jam
M Kezop z Jtzkzndale Wí pí- -
Sej "Hektra moje pí Mary Bzy~- -

mankká uzdravena užíváním ra- -
Seho Dra Petra Hoboka Btonala
zikm roků Líkaří nezdáli ke
lítí eo jí aehází ale lízjbko prá- -

í vykonalo Jkern poŽAzlán vy----

klovítí vám její vzlíínokt

'lak znijí dopiky dochazejiefT-pziSto- u

denní majitele tzhota (- !-

bou vyzkouSz'iiího líkn bylínnélw--
díkovaeí líktiny oJ lidí jíl by--

li nemocní tezí jgou vSak zdraví

Oproti jiným líkfirn Dra Petmv
Ifzjboko nelze koupit v líkaro&i
Avjaktni jezinatele je dodavajpu-PíSt- e

na jediní majítely Ir Pa-

ter Fahrney & Kona Co 19—25
Ho Hriyne ave Cbízra(?o IttL

Nap 1 ( t ♦

V F WKLIiMAN

prolava: VeiřovZjho dobytka

me zdzí třj Jíkaře a víízdini mají
co dílat aby ataíílí víem nemoc

ným poaloužit — Prokda byeti

níkterou z Vá mílí družky aby
mí dala návzd na 2kí kynutí
knedlíky Návod zailete třeba do

"enkí Hlídky" knad je více

lích kteří by e rády nío tako-- 1

ví ho nauííly Nu mukím jíž pře-ta- t

neb jdou dítí ze Školy (zlo

Školy clmdí tří) a tak jo konec

jwaní Jakmile přijdou ze SkzJy'

každý zpívá uvojí a íhvík neví

kterího ink napřed poalouchat
Ha bal — Tak jen ímdní pilní

dopíkujte zlo "Hlídky" aby na

mohlo říz-- í že máme v "Pokroku"
lejiSí "HJÍlku" než jekt ona v

kterímkoliv jíním íekkím íao-pí- e

Josefa Křlvanec Cheyenne

Wyo — Ctíní dámyl Dovolují
z í já mzízí Vá vřadití Nikdo
ke nzízmííiuje ani uloveni o tomto

miktí aíkolív jet zde doti Ce

cilů Podám Vám tedy aama o

Cheyenne náklelovní přehled!
Dle jioklcdního kíífání je zde 11--

obyvatel Je zde zíoati nábo-ženkký-

vyznání V pziklední do-

bí bijíií obchodních budov tu při-

bylo Máme zde elektrickou drá
hu afizijující rníkto Fort JtuaHcll
Míkto leží uproktřed prírií Po-ía-

jzkt zde minlví dne je tu
knih Vítr zzle tíž rád fouká Má
me zde íekký apolek í"z:UJ„ což

Wnprodc Laciné t% úrodné

tí jak klavná byla íekká zemí IrŽebi lopí z Dodá" a jak jem
Jak bylí ('i-í- i vážení a nyní k jím polívíla íto vířím I) když jem
kmíjou Já ke toho nebíkám ''nmHh že je od naScho relakto-- l

vy c tho loíkáte že to bude ra a že byl v Dodye Tak blízko

jinak pomeíite i íakto milí dí- - a ne fříjít To frw víc než

li co miik" balííka vytrpít a'moc (Milá kmotra I Nezlobte e

nedejte ke nikdy zavíkt JA e ne'l5yl jem tam jen na kkok Ale

pozemky
KaMjf pHAinllvy ílovřk ktrý viíiAne několika ty dollary mtt- - pv

tiii turmniit 'Me jiotvlle Uvby iininn v líté můžete krmařit a p
"'l"f prá-- i m 6 žito jfti na výó7:lk vvij'(t ní na uplit ky a tak obi ttí
Mvuti lUiwiiv s utará UiIř a vymaniti vt dítky t drá 8 monopolu bftí
tvým vlantnfm kivm nad koboa a mujiti-lu- výnoiinií turíny zs pár rok 4
VoM-mk- Udí neilnleko okrenniho minia l'liHlí[i v "Nové Prait" 2znk-luvu-

to mnál Uňe nyní řijs mnoho krajunfi 7ÍMÍ ikv£U budoucnMi
vrtli —Cttny a pojiik krajiny zailomt zlarma Úkaz a projiíďk po
íii--

poMtm-U-- beplatně V p&du koupí tlcvíma na evutovnim am lltf
Piít ImcI na: JOHN SCIIAUEQ cáitupea D—T
ČMiko-Amrick- Pozemkoví a Pftjeóvní HpoIeCnoKtt

PUILLIPS PEICE CO WI800N8IN

val --1 Hyla-I- i by ffiílA piinu
dnktoru Havránkovi na chvíli má

apolcínzmt nechť dA ni? innoil V

duchu víktí tou iíiÍÍ — jeho Pra-Jio- ul

PozlívAme na třeba hned do

níkterýeh předmíktf Navštivme

hrál krAl Vinohrady nAdher-ným- i

novými domy a rozkoíný
mí nudy Havlíčkovými bývalým

to NÍdb-ir- t princezny Wímlíkcb-gractzov- y

lapili jkme Žižkova

čilým ktavebním ruchem j vedle

pk Karlín pySní "mírem k

Libni zcela novou Imodemí íáktí

výktavnou Školou a národním do-rne-

í peknýmí xady Kaizlovýml

Na konce Karlina ve mřru ku

1'razo dontavuju na právé přa Hej

íiAtky Hlávkův mont NcchAme

110 však Htranou a pfjjdeme po J'o-fU- i

nu JoacfakA íiAmřHtí kd tiftn

překvapí moderní zařízený hotel

"Paříž" a naproti nímu nAdher-n- ý

repreMcntflřní ddm který nice

není JeStÉ úplní dontaven přec

pontA jiozorioitt mnoha kolem-

jdoucích kteří denní ne zAjrnem

pokrok utavby uledují a obdivují

jednotlivým v pravdě umíle-eký- m

řAxtem vnřjSÍ budovy l'ro-jdem- e

1'raSnou branou Celetnou

ulicí a jme na Ktaromcittukí--

fiAmcHtí ti afarobylí radnice v pa-

mátným orlojem Odtud mohli

bychom ne dAtí k runkérnu koiitc- -

111 a navřtívítí ntarou žídovukou

ítvrt Ate kde že jiou ty uzonn-V- l

temní ulííky a malí jejieh T

Ní nejmenSÍ pamAtky jo
utarí ponuří Čtvrtí Na mÍMtí ní

jiroHtranrií ulice n obchodními do

my a moderními řínžAky Hnadno

bychom zbloudilí 1'fijdcrne tedy
hlavní MikulAAnkou třídou která

vedrt iřímo zc HUromíntnkího nA-mř-
tí

přejdeme nový inont Hva-topluk- a

Techa odtud na právo
pře Letnou do Stromovky Dne

je tam piixto jinak v lítí! Pro-meiiAd-

koncert zaíaati 1 vojeu-k- í

kapely přívAbí v nedělí na ta

n AvStí vníků různí ho víku i — nA

rodnoHti Mní vSftk zdají no jimnA

jitra víedních dnů a' o Kiimotž

mtrAveiiA daleko příjemníjní než

chvilky nedílní v buíícím davu

Na vedlciíích KlezkAeh je tímřř

liditprAzdno a ua hlavních potkA

me em a tam níjakího wtarího

peimixtu oralo za studenta nebo

hercu polohlasní i cohí odříkává

jícího A v aleji nebo na Široké

pííiní malíř kouzli na platní ty

krAny kolem ebo VSude ticho a

ni kotařivých dítí nevidíme} jnou

bud ve Škole aneb je-l- i íiimií je
Stí v ixiHtýlkách ní hoví A v rň

Jovím rnidč v zamilováním mím

laintefku je v lítí jak v pohád-

ce Plno rpívu ornumující vůní

vítlých motýlků a bzuílvých
víeliíek — Kadý mřSřAk miad

řaneiii po trochu klidu ratouži a

rád do utiiuií Htromovky náhlou

dj — Jti poledne I Zvony rozlila

holily ne a neníelných tich vřžl i

Třiíck naSÍ Prahy i p Klíiíinl
intiKtí kudy jcht nám jiti lpít do

utředu iníta jiroudí eclé davy —

Každý píihá aby ia chvíli mt
tmi Niiinou cmlnii if jra kvým o

viiláiilm — Oiliidfdne luftciue e

l'ktri koii drahou li n tro
ulaviiý V)žthrd prohlídnuutí n

tmiud ktmh-tl- a hfbítov naSfi
viti jednotliví hroby kUvnýcIi pi

mitklilů a bámilkO írtkýih pk
prti háikni fujdriH k ktMríniil

iimii pstiK-kh- který visi na

HiuMmv MitiMi Iki viaVi prn

jdMiff f raduji fxi Ii4i)fr2 Jiu

dy bialu u piilstu pnd
kft lllir VÍV liAatedkrlll killií tí1

Itl pun-- j lb n ruk favUtfiia
Kfiiiiinc k tu n ni" lajíiiiatřliii
tlivkti Jdrum "Ay UI Kleurw

vím hUfriÍm prtthtUlm jliii
II 4 iiiivuktatťy tké Uln( Ahm

rjkéhd iptáťkékiu kpiUu
"IIUM" a j NU tu MMin4vl

ma Malí Strany a Ilradían fte- -

dí mtarí palce maloktrankkí a ze

lenavá kopule koulela nv Mikina- -

Se kynou nám vfří vo atart znA--

Au njmi pak xiníle fiiou nu k

nebj pySní víže chrámu avatovít-kkíh- o

a v pozadí hrdý královkký
hrad Prohlídli jme í i Dalibor-

ku a kokíelík v Jiří Podíváme

e jeStí k Jelení io příkopům při-

pomeneme ní neSfiwtního Martini-c- e

a Hlavatu a koneíní zajdeme

jeStí k letohrádku královny An-

ny (líclvedere) JVůvodíí prove-

de ná obrazárnou a než jume ni

váe prohlídli wtmílo ms jíž val--

Nuže můj krajane — pout-nik- u

myklím abychom jíž od dal- -

Si procházky upuntílí Natoulali

jme e lne tou naSÍ Prahou dot
a dout OvSem mnoho jeStí mít
kterých jame nenavStívíIí kde pro
vá amid hojní novinek Lei za- -

hovejte ni v pamětí riaSí l'rahu

jak bývala kdykij ten ktarý milý

její ráz dne ijMtoiipíl nadobro no

ví dobí jen níkterí řídká joimát- -

ky nám tu jeStí ponechány —

DoVedu jíž chájiati vaSi touhu po

ktarí vlatí já která nebývala

jei nikdy od ní přílíí daleko —

Htýkkávalo ke mí po ní a tíSíla

jem e vždy na khledání — l'n- -

liž vám jedinou (JÍíehou V tí
chladní eizíní ve dnech ktarotití a

klopot noviriářkkího života že ne

jkte úplní ám Máteť ví yerSel
Jím vínujte vScchny ví mySlín

ky jím vířte ví touhy Ve ta

rí vlasti řítati je budeme rádi a

pochopením
Anna Kulíkova Houth Omaha

Neb — Uožena Nírneová (Pokr)
roku 1821 když bylo Uožení

anj Jta roku rodííe její přeatí
hovali e do Katiboříe "na bílí

dlo" přivít i vou to aarnotu ven

kovkkou na NáeliolHku ini v

Nebrance žijící mohou jí znátí ze

svřtelných obrazů a přednASck ře-k-

proř ftárky Hrbkovi tíž i

Viktorííri jez) V bákní "Moje
vlat" vřele vzpomíná NímeovA

udaloktí tí pro její život tak roz-

hodní 's

í:l(4 wm inu'

jiřec j mou 'Iriiliou vlimtí

n m fiiifývnll

j mi t lil"titoii j ml f

Clí (Jc-k- v rAjft ln

tflno tvé mnU tUmn
% nt vluMtrit lllí iivojn

vířnou IAkou vj'řtíl

K'li y T'-- r nemiloval

clivá ty l'trá milif
jhk ti nidin m tvou Iftuku

n)í- - ví i ituíi vilillf

fíiA tk kr&mi& líhor-vuk-

nk rul nrmk ťli 111ÍI6!

VMvf mní mixllil mluvil

lfVy mkt nfiU

Ž iImI II mou duli lili
v Mi l jen Iml v lev Ain i

rNili li rli' V A i"
tfVu m-- l iAlviin

Miluji TH" inilHolmlc

k!l in 11 m ikmv ruilili
k nlf viihiiiA (hviduln

ÍV'hi rti ] Ulk

vliali'Hrii tiHlr mám

rii Ulhí y U"ll
li II vvrliovilH

y jak i MN1

1 n unii I Ih

'll t mi riitailnt lAíkn

mil v ivAj kil

Si ibiniv "h b'lilMM jkk

ltM NímeovA tiuikrl biti vrlice

hriimiíký okolu tkrli obriceiiíi h

k výt limlhl ktrin lAhlk w vlnnA

ríia okny malA nlrA lh

pluk rAJl fl a V

inílií ťildcdlií ÍIHiMlSli iMoill

kv MtrUlky kkUtu a JinA drtdnl
irlfniiivi iia kvrřnvřhi4 na

itiil byl vnf d i nim #

Uhla louka ku mlíutii vrlkA klt

Viktoru Otoupalíkovou druhou

Otoupalíkovou A p) Dufkovou z

pak byla podávána káva ? zákuk- -

ky naíež jme ke v 1ikce meSJy
PříStí kchůze bude u aekty Havli- -

koví Pře1 naSím aoudeem bylo
rozholovAno o zajímavím připá
du Přel Vt Jity oženil ke pn

iílalný dcerou p líundy PrAví

když ke otec oženil byly vebkí

tahaní"' Korní nyní rozhodl že

dívíe má býlí ponecháno tam kde

bylo až dopokiid u ví tety to- -

tíž V minulých lnech jazon ob- -

kdybych byl vízlíl že vá nijak

nepřekvapím byl bych i k vám íl

Nu až podrobí) JA ví-díl- a

hned že můj zlopí nebyl v

rukách naícho redaktora (taky
nebyl Ale jen poíkcjf Až já
budu nikde blíki taky za vAmí

nepřijdu Co tomu potom řeknete
nevím (lnu ez bych řekl než že

mne už nemáte ani trochu ráda a

trochu by mne to taky mrzelo)
Nyní e chyktóme na "párty"
tak mukím jít (Proí jkte mne ta-

ky nepozvalyf) Podám vám zprá
vu o lom jak e vyvily (To
jkcm rád Alekpoň ni budu moci

na vSem pochutnat a vámi v du-

chu) ftkoda že ke nemůžme
vSíchní nejít (ale vždyť to říkáte

jen tak! Pozvete a uvidíte jak

přiletím I) i tetou Vítámváko-'t- u

A prií pí Viktorie Velebná

icpíSef Kmid taky ncktůní? Pro-

zatím vSak drahí na khledanou

Lucie KerbelovA Kpencer Neb

— Milí krajanky a družky 1 Pro-kí- m

příkcIníte llíž k obí a

trochu míkta pro mne

aí mohla mezí Vá kednout

a Vární kí porozprávít JiŽ dá v

no jkcm mezí Vámi nebyla a tu

jkem ti myklila když mám nija
kou tu chvilku volnou Že nu tíž
nhí milí "?cnkí Hlídky" kň- -

íaklnim Víte dobře když má je
iikI Ale co na práci tu ke Sítím tu

len několik malých dítí že je ne-- 1

vařením pak kc zaSiváním &

jinou prací domácí MuhÍ ne jeden

jak k patři ohánít aby vS to

podflal — třeba že zuntáváinz ve

minií zvláití když jnou teď dny
tuk králkí A tu nelze ae víru
divit fi' na pkmd jen málo íakii

rbývA — e nám přibylo do

minia o krajanku více a kicn o

pí Jo M Keheiiiimtovoii která

na podim ovdovíla Nyní k jiři
kti hovala fnnuy du minia Man

íci jťjl byl piijiítín 11 dvou kpol-k-

a kice 11 ('Itl a 11 Dřevuřů

Ohdrjpvii kprávni od obou kuil-k-

Nijitlku oditi' lim klu ke du mi-

niu Licí tu bude pro ni přec j--

MinlSI mí na fíirtui kď m mnu

eli tu Mvýlil II i 1I1I Jeho kliirti pí
livvalH Ale lama e ílyřtiil 111 k

l 1 ilflkaini in iniiMrt k ovAíit
fUMIňřlIÍ tlila- - - pHIll OtlMIpttH

knA pUe ín ji ta proíbiklá
I řlpkk IkU luitVllrt Altu lni

14 pani Oiniii klIknvA dna U

tliílpka iikUlIviU Irluk i kal
i h Mjr % ti tmi iluilkll jmu 1

id Ml liíjkkjí plll a k tomu Je

li kdyl June bli na nAUirvf

l'fkp lili totil kdyl jmr
tleli iiA% Atlvoii 11 maminky a Um

Jkiite takA plknl vytlrnikll Vin
d ki ta lu rhflj ku ktéíujt MA

F (' JilISH

prodavaí bovizilio dobytka

Bliss & VelIman komissionáři v dobytku
' [nrmTTTr

--t
! Mínu- - iítl l- - tu rk it v obctiodu tomto Za uprAvnont ruiiiim Net-

ká radn lnele vždy dina v zajmu zokllatelo dobytka a nikdy v zAJmn Ja-

tek potlon7ime !(M?ť1''niU npmvt-dllv-
ř a riiéime že krajanZ) obdrži nHvynil

l
'
cenu tržní lyi den pHimJíci dle Jakinitl dobytka ZvIímIhI pozorwt vAmí
me doOízliin krajkuft 'UaÍ

F F Wellman ]eut ( ech a jďoto obratle ne na nilio plnou dfivíroa

DLI80 & WELLMAN
'

Idiom 2#4 New Kiclniii({e Wág 1'rilon Yardu Ho Oumlia Nebi

níibi nímecky pohnila jaero ďi

brým živobytím a razií ji jkem Sla

zlo chaloupky v dechách Kvňj
k avímu doma nejlíp M-

ilujte ledy i vy íekkou zem eo

matku kvijí nade vSceko pracuj-
te pro ní a prorzictví o zkáze její
ne nevyplní JA z vá mužných
ocdzikám ale nazjíjn %i {0 i

babííína klova pamatovat bude-

te 1" dořekla babííka pohnutým
baem "Já jz-- nikdy

Šeptala Dožena kchovávajfe
tvář lo babííína klína Hlubokí

dojmy klov zlzdirí babííky a niž-

ního bikkavíhi otce bezktaroktní-h- o

mlAIí tí přírzidy kvetoucí a o--f

ít příridy oní jíž milovala ví-zli-

jí zahalenu v bíloktný háv

královny zimy pňzbily mocní na

vnímavou mykl Poženy kteráž zlzj- -

jmy ty ani kama nevidouc vklá- -

lala jako líkty (ikaní ve voJ

mykl drahocennou to poklad i

aby až dokpíje podala je ícní- -
mu lidu jejž tolik milovala (Po-kraíová-

každý íl týden)
Rfiiena Cbloupkova Itluff Ci

ty Kari — Mile družky! Při
cházím ponejprv zlo vaSÍ bzHÍdky
Velíce ráda ítu ty vaSe zlopíky
neboť jkcm ke % nich nauíila pkát

izkky Jkcm iiouze 12 roků kta- -

rá ale doufám žc lo[í můj pře-ctet- e

Nejradíjí ítu dzipíny ianí

Otoupalíkoví a tety Vítámvákoví

Nerala bych aby dopi můj pří- -

Sel do koSe Tak mladí pani co

diláfet PÍSte pilní do "Žerikká

Illldky" Já bych ráda doplňova
la hodní ÍHuto ale obávám ř

bych ki zdrzela prki cmi Školní-

mi Tady ktftňou moc lidí na

chřipku 1 my jíme ktonalí vSichni

Pnula letu nebuibi valné neb

vkcihiiu rmnebi PSeiiice tu ilřive

platila od Nic do ÍMIc buSI r

Uak nevím aí je Vejc tu Jwai

tA ''IKi tucet liiáiln in "22 lb

1 Vá buvibi iiejlípe na

Nový rok! Já jeiii bU ibmia

net hi-- l jendill erlý řok J
Ukul neviní lil lili iiuvíhii uuinliit

pfi-kta- t kbycb piiinchU mNtti

!" jiní piidruhí udílím vá

id vbe Kiuiíltii pidraviMi a

nrt nlilt tiiMi'ii ! Na #dnr!

rrantiáka Otoupalikova David

rity Nil ClínA redakez a

Irl' íiKHHlkyi 1'r- - lc viim při

jiicfr ri'íiiý piKIrkV Hama i
V A ml u' I1A111 obvili ki na rlivIH

i Yawil kdivnhU Klůní #d ny-

ní liuinhii lidi Nnil klidil jcdiiiA

itliydll bv v liiu líťkidiii I finll

v nrikiAída ftUMimí Nj ! t
I II rhřipka I kmitl ylAdl il
ImhIuA ubílí Je tu hrmu jn
In pomjlil eti ihUiUlui li lu bln
li kkUaiio Jkk# krákiiA hf

A I WIUIAMX
FATK PAVJM

prodavači liov dobytka

JAY N WIIJIAMH I K WlfMAMH
priklavkí ovci A HUIHMAN

zprodavkí veplfi

WILLIAMS 6c SONS
komlssIonžfStl obchodníci žitým dobytken

It-l- l Tel Ni 77 Pokoj 185

Ind l 'l No 7 Hi likiiK Hullillng

SOUTII OMAHA NI IJRASKA

Frank Dvořák knlhvedouci

iv (í

u
_ v

V vy

l p 1 1 !

M plllHrou
{

kialikt
% + 0 M

ni AM
ii ii i


